

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### وزیر علوم: دیوارهای دانشگاه‌ها بر داشته می‌شود

خوشبختانه دانشگاه‌ها در علوم اعلام کرده که دیوارهای سالیان متدوامی همچون مدارس، دانشگاه‌ها را برمی‌دارد تا مردم مردمی‌ترین نهادهای دولتی بوده‌اند. اگرچه اطراف ساختمان دانشگاه‌ها دیوارکشی بوده ولی هیچ‌گاه باعث ایجاد فاصله بین دانشجویان و اساتید دانشگاه با جامعه نشده است. روح علم‌جویی و آزادی و پیشرفت‌طلبی در میان دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها، آنها را محبوب مردم کرده و دیدگاه‌ها و نظرات آنها را برای مردم قابل‌احترام نموده، به‌نحوی که نه فقط نخبگان جامعه بلکه توده مردم نیز چنین حسی داشته‌اند. از بین برود وگرته «دیوار» گناهی به نظر می‌رسد اینکه وزیر ندارد.

### ارزان‌ترین و گران‌ترین پروازهای داخلی



بر اساس آخرین گزارش سازمان هواپیمایی کشوری مربوط به پروازهای کوتاه مانند تهران- خرم‌آباد و اهواز- شیراز است که ۱۷۳ هزار و ۴۰۰ پرواز داخلی مربوط به پروازهای گران‌ترین پروازهای داخلی مربوط به مسافت‌های طولانی مانند تبریز- بندرعباس است که یک میلیون و ۵۶۶ هزار تومان قیمت دارد. به گزارش ایستا، باوجود شاور بودن قیمت پروازها برای ایجاد رقابت میان آنها دامنه قیمتی داخلی بر اساس هر ایرلاین و مسیرهای پروازی متفاوت است که از سوی شرکت‌های هواپیمایی ۱۶گانه داخلی به سازمان هواپیمایی کشوری اعلام شده است. در جداول مربوطه که نرخ‌نامه تیرماه آن از سوی سازمان هواپیمایی کشوری منتشر شده است، پروازهای کوتاه مانند تهران- خرم‌آباد، تهران- اصفهان و... حداقل نرخ تومان است. حداکثر قیمت بلیت در پروازهای داخلی مربوط به پروازهای طولانی‌تری مانند تبریز- بندرعباس، بندرعباس- ساری و تهران- چابهار است که به ترتیب یک میلیون و ۵۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان، یک میلیون و ۴۴۶ هزار تومان و یک میلیون و ۴۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت بنابرین مردم نباید بابت پروازهای داخلی نرخی بالاتر از یک میلیون و ۵۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان را پرداخت کند یا اگر شرکت هواپیمایی یا آژانس مسافرتی بلیتی از پروازهای داخلی را بالاتر از این قیمت‌ها بفروشد باید از طریق سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری کند تا ضمن استرداد وجه‌شان، با متخلفان هم برخورد داشته باشد.

### تفاهم‌نامه بسیج ادارات و شرکت توزیع برق فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس و سازمان بسیج ادارات استان فارس، بر استفاده و بهره‌مندی از ظرفیت گسترده و بالای بسیجیان در جهت تحقق اهداف تعیین شده مبنی بر اشاعه و ترویج فرهنگ مصرف بهینه برق تأکید کرد. احمدرضا خسروی گفت: نقش بسیج برای امدادسانی در زمان وقوع حوادث طبیعی همانند وقوع سیل بیشتر می‌شود و این نهاد می‌تواند به‌عنوان بازوی توانمند صنعت برق به کمک این صنعت بیاید و در رفع بسیاری از مشکلات و چالش‌های پیش رو یار و مشاور ما باشد. وی بر نقش بسیج در فرهنگ‌سازی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: این وزارتخانه در نظر دارد برای ارتباط بیشتر دانشگاه و جامعه دیوارهای دانشگاه‌ها را حذف کند تا همگان با جامعه شهری داشته مراکز آموزشی آشنا شوند. منصور غلامی در نشست مسئولان شهرهای یادگیرنده یونسکو تأکید کرد: دانشگاه‌ها باید ارتباط بیشتری با جامعه شهری داشته باشند و در حال برنامه‌ریزی هستیم تا مسئولان شهری معضلات شهری را با کمک و همکاری دانشگاه‌ها حل و فصل کنند. به گزارش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وی همچنین اظهار داشت: با توجه به جایگاه ویژه شهرداری‌ها در شهرهای جهان، شده و خوشحالم امروز آموزه‌های اسلامی و دینی در پیام سازمان‌های جهانی ازجمله یونسکو نیز دیده می‌شود. غلامی بایان این که شهرهای

### وزیر علوم: دیوارهای دانشگاه‌ها برداشته می‌شود



بهره برده و با تاریخ و فرهنگ کشورمان بیشتر آشنا شوند. وزیر علوم بایان این که بیشتر مسئولیت امور شهرها بر عهده شهرداری‌ها است و در انجام این امر، شوراهای شهری هم همکاری می‌کنند، افزود: در فرهنگ اسلامی ما به امر آموزش سفارش زیادی شده و خوشحالم امروز آموزه‌های اسلامی و دینی در پیام سازمان‌های جهانی ازجمله یونسکو نیز دیده می‌شود. غلامی بایان این که شهرهای

### رئیس سازمان ملی استاندارد: شاخص تجارت فرامرزی فضای کسب‌وکار ایران ۴۵ رتبه ارتقا یافت



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: در دو سال اخیر و به دلیل ایجاد هماهنگی و تسهیلات بین سازمان ملی استاندارد و سایر دستگاه‌ها، شاخص تجارت فرامرزی که ازجمله شاخص‌های پایش سهولت کسب‌وکار است با ۴۵ رتبه ارتقا از ۱۶۱ به ۱۱۶ کاهش یافت. به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، نیره پیروزبخت در جریان بازدید از برخی کارخانجات تولیدی استان آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در تجارت فرامرزی سه موضوع کاهش تعداد اسناد مبادله‌ای بین صادرکنندگان، واردکنندگان و نهاد دولتی، کاهش زمان ترخیص کالا و میزان هزینه‌ای که تا زمان ترخیص کالا انجام می‌شود تأثیرگذارند که در دو سال گذشته در همه این موارد بهبود داشته‌اند. وی توضیح داد: در این زمینه ۳۲ دستگاه ازجمله وزارت صنعت، گمرک، سازمان ملی استاندارد، وزارت بهداشت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و غیره با ارتقای

### بهبود روابط با امارات و منافع اقتصادی ما؛ فرصت‌های هاب تجاری خاورمیانه برای ایران

به گزارش ایرنا پلاس آزادی تجاری و تقویت مناطق آزاد به امارات متحده عربی کمک کرده تا بتواند نقش مهمی در مبادلات تجاری منطقه ایفا کند. با توجه به تلاش برای بهبود روابط اقتصادی بین ایران و امارات، ایران نیز می‌تواند فرصت‌های جدیدی را در تجارت خارجی با استفاده از ظرفیت امارات به دست آورد. امارات متحده عربی نوزدهمین کشور صادرکننده جهان در سال ۲۰۱۸، در دنبال بهبود روابط تجاری خود با ایران است. فرشید فرزانتگان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات پیش‌ازاین به روزنامه ایران گفته بود: نسبت به ماه‌های پهن و اسفند، رفتار امارات با تجار و بازرگانان ایرانی تغییر کرده و حرکت به سمت امحای روابط آغاز شده است. فارغ از مباحث امنیتی و معادلات منطقه‌ای، یکی از دلایلی که باعث شده امارات نسبت به ایران تغییر رفتار دهد، اهمیت ایران در اقتصاد این کشور است. ایرنا پلاس در این گزارش، مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور را بررسی کرده و به دنبال شناخت جایگاه ایران در اقتصاد امارات است. ارزش صادرات امارات حدود ۳۱۷ میلیارد دلار و ارزش واردات آن بیش از ۲۶۱

و شهرداری‌ها به‌خصوص مسئولان شهرهای یادگیرنده یونسکو اظهار داشت: استفاده از فضای دانشگاه‌ها به شکلی که در راستای خدمات شهری قرار گیرند بسیار مطلوب خواهد بود و ما در نظر داریم جهت ارتباط بیشتر دانشگاه و جامعه دیوارهای دانشگاه‌ها را حذف کنیم تا همگان با بخش‌های مختلف دانشگاه‌ها آشنا شوند. وزیر علوم همچنین بر استفاده از عناصر شهری ازجمله بیلبورد، تندیس، سردیس، ماکت و استفاده از فضای پیاده‌روها و کوچه‌ها در جهت آموزش شهروندی و زندگی خاطرنشان کرد: مسئله‌ای که در شهرها کمتر به چشم می‌خورد، ایجاد مسیر روشن‌انداز است تا این قشر از جامعه به‌راحتی در سطح پیاده‌روهای شهر تردد کنند.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

که واردکننده مواد اولیه‌اند، همان تسهیلاتی که برای واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده را قائل شده‌ایم، اما نظارت‌های استاندارد همچون گذشته وجود دارد. وی اضافه کرد: اکنون وزارت صنعت بر همکاری واحدهای قطعه‌ساز با شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید دارد تا بجای تمرکز بر واردات، خود به تولید بپردازند. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران پلیسی نداریم، بلکه مشاور آنها بوده و در کنارشان هستیم. وی بیان داشت: این سازمان با اعضای تفاهم‌نامه‌ای با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این امکان را فراهم کرده تا حتی‌الامکان در بنادر نمونه‌های لازم از کالاهای اساسی گرفته شود و نتایج آزمایش برای دستگاه‌ها قابل‌قبول باشد؛ به‌این‌ترتیب فرآیند صدور گواهی استاندارد کوتاه می‌شود. پیروزبخت در پاسخ به ایرنا درباره تسهیلات در نظر گرفته شده برای خودروسازان و قطعه‌سازان نیز گفت: برای برخی قطعه‌سازان

همراه و سیگار صادر می‌کند بخش عمده صادرات مجدد امارات به ایران نیز مربوط به کالاهای وارداتی امارات است. در سال ۲۰۱۸ خودرو و وسایل نقلیه موتوری به ارزش بیش از ۱.۲ میلیارد دلار، کوشی تلفن همراه به ارزش بیش از یک میلیارد دلار، کولرگازی به ارزش ۳۶۵ میلیون دلار، سیگار به ارزش حدودی ۳۶۰ میلیون دلار و تلبت به ارزش بیش از ۳۱۳ میلیون دلار عمده کالاهای بودند که از امارات وارد کرده‌ایم. در مقابل، صادرات ایران به امارات از دامنه کالاهای سنتی ایران یعنی نفت خام، فرآورده‌های نفتی، روغن سبک و فرآورده‌های آن، آهن و فولاد و درنهایت مس و آلایزهای آن، فراتر رفته و در مجموع، چهار میلیارد دلار بوده است. شاید ازسریگیری مذاکرات ایران و امارت و بهبود روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور، به تجار و تولیدکنندگان ایرانی کمک کند تا از ظرفیت‌های امارات برای تنوع‌بخشی به سبد صادراتی خود استفاده کنیم و باوجود تحریم‌ها و مسائل مربوط به نقل و انتقالات مالی، با بهره‌گیری از توان این کشور در بهبود شاخص‌ها اقتصادی امارات مؤثر باشند.

امارات به کشورمان خودرو، تلفن

### جزئیات دستگیری اکبر طبری از زبان دادستان کل کشور



محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور درخصوص پرونده اکبر طبری گفت: کلیات دادوستدها را می‌دانستیم و از زمانی که یک سری علائم و نشانه‌های مشخص‌تری به دست آوردیم از دوره قبل بررسی‌ها شروع شد. رویداد ۲۴: محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور درخصوص پرونده اکبر طبری [معاون سابق اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه]، کلیات دادوستدها را می‌دانستیم و از زمانی که یک سری علائم و نشانه‌های مشخص‌تری به دست آوردیم از دوره قبل [ریاست آملی لاریجانی بر قوه قضائیه] بررسی‌ها

### سخنان صریح حجت‌الاسلام مروی درباره وضعیت آستان قدس؛ جزئیاتی از تغییرات جدید آستان قدس و خرج و دخل‌های آن

سخنان تولیت آستان قدس نشان می‌دهد که او به دنبال ایجاد تغییرات در روند حرکتی آستان است. اقداماتی که حجت‌الاسلام مروی از آنها سخن گفته و به‌نوعی آن‌ها را نقد کرده پیش‌تر موردتقد قرار گرفته بود و برخی ناظران این اقدامات را پوپولیستی و جهت‌دار تفسیر کرده بودند. حالا باید دید که تولیت آستان قدس رویکردها و اقدامات پوپولیستی را متوقف می‌کند؟ حجت‌الاسلام مروی فروردین‌ماه مسائل به تولیت آستان قدس منصوب شد تولیت آستان قدس رضوی در سخنانی به برخی از شبهه‌ها و سؤالات درباره عملکرد آستان پاسخ داده است. سخنانی مهم که نشان از تغییر رویکرد در آستان قدس رضوی دارد. او می‌گوید: «ممکن است بگویید امام رضا (ع) خیلی پول دارد، اما خرج هم خیلی دارد. بیشتر حرف‌ها درباره پول‌های آستان قدس شایعه است.» گزارش فرارو، حجت‌الاسلام‌والمسلمین «احمد مروی» که در نخستین عهدواره ملی نهضت اجتماعی جوانان درباره کم‌رنگ شدن فعالیت‌های استانی آستان قدس و عدم تخصیص بودجه به این فعالیت‌ها، گفت: «ها خدمات استانی را کم‌رنگ نکردیم، بنده از معاونت محرومیت‌زدایی آستان قدس در این باره سؤال کردم و به من گفتند که سال گذشته و در دوره آقای رئیسی که بودجه سال ۹۸ برای آستان قدس تصویب شد، به چند استان و منطقه محروم محدود کنیم، یکی مشهد، یکی سیستان و بلوچستان و یکی هم نامشخص بود که بعداً مناطق سیل‌زده را در نظر گرفتیم. این تصمیمات و بودجه مربوط به سال قبل بوده است و ما هیچ تغییری در آن ایجاد نکردیم و هیچ بودجه‌ای را نیستیم.» او از برخی اظهارنظرها و جوسازی‌ها در شبکه‌های اجتماعی علیه خود انتقاد کرد و گفت: «تلیغیات بسیاری کردند و گفتند که از وقتی فلاحتی تولیت آستان قدس شده، همه‌چیز را تعطیل می‌کند و فقط مانده که درهای حرم را هم ببندد.» مروی به نقل از ابراهیم رئیسی تولیت پیشین آستان درباره هزینه‌های ایجاد پول‌های آستان قدس شایعه است.